

## Raha eraldamine Vabariigi Valitsuse reservi sihtotstarbelistest vahenditest seletuskiri

Vabariigi Valitsuse reservi sihtotstarbelistesse vahenditesse on planeeritud Välisministeeriumi laia riigikaitse ja elanikkonnakaitse investeeringute kava raames täiendavad vajadused sidevõrkude laiendamiseks ja turbetaseme tõstmiseks. Laina riigikaitse ja elanikkonnakaitse investeeringute kavaga mõeldud vahendid on üks osa riigi eelarvestrateegia ja riigieelarve planeerimise protsessist, kus tagatakse vahendid valitsemisaladele nende võimekuste tõstmiseks antud valdkondades.

Välisministeeriumile on ette nähtud laia riigikaitse ja elanikkonnakaitse investeeringute kava raames vahendeid järgmisteks tegevusteks: Välisministeeriumi ja riigi välisesinduste toime tagamine läbi kriitilise infrastruktuuri ja turvasüsteemide (nii füüsilised kui ka virtuaalsed) uuendamise nii peamajas kui ka välisesindustes ning sellega seoses ka side- ja IT lahenduste toimepidevuse ja turvalisuse tõstmine välisesindustes. Antud tegevuste raames ehitatakse välja ja viiakse nõutele vastavaks turvaalad ja luuakse NATO salajasel tasemel infovahetuse võimekus neljas välisesindustes ning parandatakse füüsilist turvalisust ja kriisikindlust riskiriikides asuvates saatkondades. Läbi side- ja IT lahenduste võimaldatakse turvalist pilvetechnoloogia kasutuselevõttu andmelekkemooduliga ja detailse identiteedihaldusega ning soetatakse uued turvalised tarkvaralahendused hukukindlaks pilvtöötuseks. Eelnevad tegevused aitavad tagada riigikaitse kriiside puhul nõutava kriisivalmiduse kõigis EL ja NATO riikidest väljaspool paiknevates Eesti välisesindustes. Samuti annavad võimaluse välispoliitilise info tootmiseks ja talletamiseks riikides, kus meil puuduvad välisesindustes, ning suurendavad paindlikkust andmesideprobleemide korral ning turvalist kaugtöö lahendust.

Täpsemalt on Välisministeeriumi jaoks Vabariigi Valitsuse sihtotstarbelises reservis eraldatud vahendid järgmised:

Meetme nimetus	Reserv	2025 (käibemaksuta)
Ministeeriumi sh välisesinduste kriitilise infrastruktuuri ja turvasüsteemide täiendamine. Nelja saatkonna ja peamaja, nii füüsilised kui elektroonilised vahendid.	VV SR reserv	242 037
Kriitilise infrastruktuuri ja turvasüsteemide (nii füüsilised kui ka virtuaalsed) uuendamine peamajas ja esindustes	VV SR reserv	650 000

Eelnevast tulenevalt taotleb Välisministeerium Vabariigi Valitsuse reservi sihtotstarbelistesse vahenditesse planeeritud riigikaitse vahenditest 892 037 eurot välja toodud tegevuste kulutuste katmiseks (Riigikaitse arengukava Välisministeeriumi valitsemisala valdkondlik tegevuskava), sh 642 037 eurot kuludeks ja 250 000 eurot investeeringuteks.